
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 - Codice Univoco Ufficio: UFCR9F 

     

  
 

1 
 

Prot. VEDI SEGNATURA/4.2.       Novafeltria lì, 22/06/2023 

   AL PERSONALE INTERESSATO 
         AGLI ATTI 
         ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB – AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
  

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature del personale interno e/o 
esterno da impiegare come docenti/esperti e tutor per la realizzazione di n. 5 corsi extracurricolari 
(denominati “Progetto Musicale”, “I Sapori della Valmarecchia”, “Alla riscoperta di Plauto”, 
“Valmarecchia ART. 9”, “Valmarecchia in festa”) nell’ambito della strategia di sviluppo dell’area 
Regione Emilia-Romagna – “Area Interna Alta Valmarecchia”, rivolto agli alunni dell’Istituto “A. 
Battelli” di Novafeltria (RN) a.s. 2022-2023 
Accordo di programma quadro Regione Emilia-Romagna “AREA INTERNA – Alta Valmarecchia” 
Scheda di Intervento 24 
codice di intervento e titolo: EMIAV19 - I3 - Oggi ti racconto la Valmarecchia - corsi extracurricolari per 
alunni della scuola primaria e secondaria 
CUP: D93D21006640003 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Accordo di programma quadro Regione Emilia-Romagna “AREA INTERNA – Alta Valmarecchia” del 
22.02.2021; 
Visto l’Accordo di programma per la realizzazione di una rete tra scuole sottoscritto in data 11.07.2021 tra 
l’Istituto Comprensivo  “Padre Orazio Olivieri” di Pennabilli, l’Istituto Comprensivo “Battelli” di Novafeltria e 
l’ Istituto di Istruzione secondaria superiore “Tonino Guerra” di Novafeltria, con cui l’I.S.I.S.S. Tonino Guerra, 
è stato individuato quale soggetto attuatore soggetto attuatore e responsabile RUP per i corsi 
extracurriculari e l’acquisto di attrezzature in riferimento alla scheda  di Intervento 24, codice di intervento 
e titolo: EMIAV19 - I3 - Oggi ti racconto la Valmarecchia - corsi extracurricolari per alunni della scuola 
primaria e secondaria; 
Visti:  

- il verbale n.8 del Collegio docenti del 18 Maggio 2021 e la Deliberazione del Consiglio d’Istituto, 
recante n. 6 del 27/05/2021, avente ad oggetto “Progetti Area Interna-Alta Valmarecchia”, nel quale 
era stato inserito il Progetto in oggetto;  

- la delibera del Consiglio d'istituto n. 39 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
2022 - 2025 nonché  l’integrazione del P.T.O.F. per l’annualità 2022/2023, le cui linee guida per 
l’adeguamento all’annualità medesima sono state approvate con Deliberazione C.I. n. 20 del 
20/10/2022; 

- l’erogazione dell’acconto pari al 40% dell’importo complessivo finanziato relativa all’intervento in 
oggetto; 

- la Delibera C.I. n. 44 del 20/12/2022, con la quale è stata disposta l’assunzione nel Programma 



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.edu.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 - Codice Univoco Ufficio: UFCR9F 

     

  
 

2 
 

Annuale E.F. 2023 del Progetto debitamente autorizzato, a prosecuzione di quanto effettuato nel 
2022; 

Preso atto che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure professionali indicate 
in tabella, dando atto che l’avviso medesimo, in assenza di candidature interne, sarà destinato con priorità 
a Docenti della scuola di appartenenza degli alunni destinatari e a seguire a personale in servizio presso 
altre II.SS. (Collaborazione plurima) nonché a personale esterno. 
Visto il Quadro Economico dell’intervento, così come risultante dal Piano di Lavoro approvato, dal quale si 
evince che l’importo dei servizi per l’Istituto “Battelli” ammonta per l’intero triennio ad € 36.000,00 orario 
lordo stato così distinto: 

- costo docente (compenso orario lordo stato € 70/ore): 3*(4*30 *€ 70/ore) = 25.200 € (importo 
annuo 8.400,00 € lordo stato); 

- costo tutor (compenso orario lordo stato € 30,00): 3*(4*30 *€ 30/ore) = 10.800 € (importo annuo 
3.600,00 € lordo stato); 

Dato atto che per i 5 moduli citati l’importo dei servizi ammonta a complessivi € 15.000,00 lordo stato così 
distinti:  

● costo n. 5 figura/docente (compenso orario lordo stato € 70/ore):5*(30 *€ 70/ore) = 10.500,00 € lordo 
stato; 

● costo n. 5 figura/tutor (compenso orario lordo stato € 30,00): 5*(30 *€ 30/ore) = 4.500,00 € lordo 
stato; 

Visto l’avviso di selezione prot.n. 8723/4.2  del 06/06/2023 per individuare del personale interno e/o esterno 
da impiegare come docenti/esperti e tutor per la realizzazione di n. 5 corsi extracurricolari (denominati 
“Progetto Musicale”, “I Sapori della Valmarecchia”, “Alla riscoperta di Plauto”, “Valmarecchia ART. 9”, 
“Valmarecchia in festa”) nell’ambito della strategia di sviluppo dell’area Regione Emilia-Romagna – “Area 
Interna Alta Valmarecchia”, rivolto agli alunni dell’Istituto “A. Battelli” di Novafeltria (RN) a.s. 2022-2023 
Atteso che entro il termine (21/06/2023 ore 12:00) fissato nel predetto avviso sono pervenute al protocollo 
dell’Amministrazione Scolastica n.10 candidature; 
Ravvisata la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 
Ritenuto opportuno di individuare un’apposita commissione per la valutazione delle anzidette candidature; 
 

DISPONE 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute nelle 
persone di: 

- Prof. Camillo Giorgi, Dirigente Scolastico; 
- Prof. Michele Bruno, docente collaboratore del Dirigente Scolastico; 
- Dott. Emanuele Zavoli, Assistente Amministrativo. 

La suddetta Commissione si riunirà il 23 giugno 2023 alle ore 13:30 presso l’ufficio della Presidenza per gli 
adempimenti di competenza.   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Camillo Giorgi 

firmato digitalmente 


